DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

QUARTA-FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2022 EDIÇÃO 1061
05 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2022 - EDIÇÃO 1061

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Luciana Zanon
- Secretaria de Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretária de Administração: Luciana Zanon
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretário de Contratações Públicas: Alecxandro Noll
Secretária de Educação e Cultura: Zaida Teresinha Parabocz
Secretário de Esporte, Lazer e Turismo: Diogo André Hossel
Secretária da Familia e Desenvolvimento Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Indústria e Comércio: João Pedro Markus
Secretário de Planejamento e Projetos: Guilherme Alexandre
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Jilmar Jablonski
Chefe de Gabinete: Jessica Simara Pilger Borges

Controladora Geral do Município: Arieli Kaciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Ercio Marques Schappo - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2022
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público
que realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir: Modalidade:
PREGÃO ELETRÔNICO nº101/2022. Tipo de Julgamento: Menor
preço  Por Item. Modo de Disputa: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS DESTINADOS AO
USO DO SETOR DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CAPANEMA/PR, EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA ESTADU-
AL DE FORTALECIMENTO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE PROVIG-

IA-PR, PROCESSADA PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.  R$
103.411,02 Cento e Três Mil, Quatrocentos e Onze Reais e Dois Cen-
tavos).  Abertura das propostas: 08:30 Horas do dia 26/10/2022. Local:
https://www.comprasgovernamentais.gov.br , demais informações po-
dem ser adquiridas no Departamento de Contratações Públicas ,  Pre-
feitura Municipal de Capanema, sito a  Av. Gov. Pedro   Viriato Parigot
de Souza, 1080– Capanema – Paraná – Centro  e também no site www.
capanema.pr.gov.br.
Capanema, 03/10/2022
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

NOTIFICAÇÃO

Em cumprimento ao art. 2º da Lei Federal nº 9.452 de 20 de março de
1997, o Município de Capanema, Estado do Paraná, vem através desta
notificar o recebimento dos Recursos Federais, conforme segue:
RECEITA DATA VALOR
FNDE – Merenda Escolar – C/C 21.453-1 05/10/2022

05/10/2022
05/10/2022
05/10/2022
05/10/2022

524,80
10.828,40
11.270,00

5.000,20
212,00

Compensação financeira royalties – C/C 31107-3 03/10/2022 100.967,90
FNDE – FUNDEB – C/C 30665-7 04/10/2022

05/10/2022
05/10/2022
05/10/2022

14.930,02
7.848,28
6.516,30

68.080,27
FNAS – BL PSB – C/C 27.449-6 05/10/2022 2.562,80
Fundo Nacional de Saúde – Bloco CUSTEIO – C/C 32564-3 05/10/2022

05/10/2022
05/10/2022
05/10/2022

4.605,60
242,40

1.000,00
3.227,33

Américo Bellé
Prefeito Municipal

CONVOCAÇÃO 01/2022

O Presidente da Comissão de Avaliação de Bens Imóveis designada pelo
Decreto 7.130/2022, nos termos do §1º do art. 2º, CONVOCA os mem-
bros da comissão para reunião no dia 10/10/2022 as 16h, a ser realizada
na sala das sessões de licitação, na Prefeitura.

Gabinete do Secretário de Contratações Públicas do Município de Ca-
panema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada
Parque Caminho do Colono, aos 05 dias do mês de outubro de 2022.

Alecxandro Noll
Secretário Municipal de Contratações Públicas

ATOS LICITATÓRIOS

OUTRAS PUBLICAÇÕES

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2022 - EDIÇÃO 1061

RUA AIMORES, 1681– Centro – 85760-000 CNPJ: 09157.931/0001-72
Fone:(46)3552-1431 E-mail: saude@capanema.pr.gov.br

        CAPANEMA – PR                                                                                    Página 1 de 2

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
POR PRAZO DETERMINADO

EDITAL Nº 11/2022

O Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná, Senhor Américo Bellé, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO

A classificação final dos candidatos aprovados no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO

POR PRAZO DETERMINADO, CONSIDERANDO a continuidade e necessidade dos serviços públicos, devidamente justificado

pela Secretaria Municipal de Saúde e, de acordo com o disposto na Lei Municipal: Lei nº 1815 de 11 de julho de 2022.

CONSIDERANDO o art. 37, inc. IX, da Constituição Federal, visando contratação de profissionais em Regime Celetista para

suprir a demanda temporária, excepcional e eventual do Município.

4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2022 - EDIÇÃO 1061

RUA AIMORES, 1681– Centro – 85760-000 CNPJ: 09157.931/0001-72
Fone:(46)3552-1431 E-mail: saude@capanema.pr.gov.br

        CAPANEMA – PR                                                                                    Página 2 de 2

MÉDICO

Classif. Nome candidato
Pós-Graduação
Lato Sensu na

área de atuação

Pós-Graduação
Stricto Sensu
(mestrado) na

área de atuação

Pós-Graduação
Stricto Sensu

(doutorado) na
área de atuação

Tempo de
serviço no

cargo
pretendido

Nota
final

1 Diana Clarisse Florentin
Cubilla 0 0 0 0 0

2 Steven Lucas Silva
Gorostiaga 0 0 0 0 0

3 Demetrius Antonio
Bernardo Cassin 0 0 0 0 0

4 João Humberto Herpich 0 0 0 0 0

5 João Carlos Sandri 0 0 0 0 0

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono, ao 5º dia de outubro de 2022.

______________________ _______________________
Américo Bellé

Prefeito Municipal
Jonas Welter

Presidente da Comissão Organizadora

Registre-se e Publique-se.

Assinado digitalmente por JONAS WELTER:
04160505902
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB
e-CPF A1, OU=VALID, OU=AR SENHA
DIGITAL, OU=Presencial,
OU=19520630000115, CN=JONAS WELTER:
04160505902
Localização: Secretaria Municipal de Saúde
Data: 2022-10-05 09:06:20

JONAS
WELTER:

04160505902

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

		2022-10-05T15:29:07-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento